

Gadstrup Brugsforening A.M.B.A.

Dyssegårdsvej 32

4621 Gadstrup

CVR nr. 43 99 63 12

Årsrapport 2015

(124. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 13/4 2016

Søren Ib Cruys-Bagger
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter til årsregnskabet	14

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 409.547, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.652.567.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Bestyrelse og direktion anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Vores budgetmæssige forventninger er ikke indfriet, dels i kraft af lavere indtjening og lidt flere omkostninger end forventet.

Vi har i 2015 foretaget en ombygning af butikken, som vi forventer os meget af. Både i forhold til kunder og økonomi.

Vi forventer for 2016 et resultat tæt på 0, og fra 2017 et positivt resultat.

Kapitalberedskabet

Ledelsen anser kapitalberedskabet for tilstrækkeligt til brug for kommende års drift, investeringer og låneafvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	23.275	24.441	24.305	25.198	25.965
Bruttoresultat	2.100	2.363	2.250	2.684	2.822
Resultat før finansielle poster	-607	-240	-296	113	103
Resultat af finansielle poster	103	126	92	95	26
Årets resultat	-410	-89	-121	173	97
Balance					
Balancesum	9.566	7.732	7.915	8.278	7.988
Egenkapital	3.653	4.035	4.118	4.228	4.051
Nøgletal					
Overskudsgrad	-2,6%	-1,0%	-1,2%	0,4%	0,4%
Soliditetsgrad	38,2%	52,2%	52,0%	51,1%	50,7%
Forrentning af egenkapital	-10,7%	-2,2%	-2,9%	4,2%	2,4%

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		23.274.577	24.440.892
Andre driftsindtægter		47.805	14.027
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-19.463.578	-20.572.799
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.759.078</u>	<u>-1.519.520</u>
Bruttoresultat		2.099.726	2.362.600
Personaleomkostninger	1	<u>-2.346.882</u>	<u>-2.323.737</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-247.156	38.863
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-360.100</u>	<u>-278.622</u>
Resultat før finansielle poster		-607.256	-239.759
Finansielle indtægter	3	199.339	193.657
Finansielle omkostninger		<u>-96.576</u>	<u>-68.119</u>
Resultat før skat		-504.493	-114.221
Skat af årets resultat		<u>94.946</u>	<u>24.772</u>
Årets resultat		<u>-409.547</u>	<u>-89.449</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-409.547</u>	<u>-89.449</u>
		<u>-409.547</u>	<u>-89.449</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		3.807.534	3.622.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.441.541</u>	<u>745.645</u>
		<u>5.249.075</u>	<u>4.368.245</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		814.462	716.026
Andre tilgodehavender		<u>118.815</u>	<u>154.661</u>
		<u>933.277</u>	<u>870.687</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.182.352</u>	<u>5.238.932</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.351.990</u>	<u>1.489.434</u>
		<u>1.351.990</u>	<u>1.489.434</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.316	68.721
Andre tilgodehavender		1.849.620	589.718
Selskabsskat		<u>27.115</u>	<u>94.922</u>
		<u>1.949.051</u>	<u>753.361</u>
Likvide beholdninger		<u>82.940</u>	<u>250.397</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.383.981</u>	<u>2.493.192</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>9.566.333</u></u>	<u><u>7.732.124</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		26.801	22.392
Reserve for opskrivninger		596.410	573.471
Overført resultat		<u>3.029.356</u>	<u>3.438.903</u>
Egenkapital i alt		<u>3.652.567</u>	<u>4.034.766</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>87.408</u>	<u>205.293</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>87.408</u>	<u>205.293</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.310.686</u>	<u>1.430.915</u>
		<u>1.310.686</u>	<u>1.430.915</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		130.430	127.453
Kreditinstitutter		1.629.151	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.381.409	1.564.578
Anden gæld		<u>374.682</u>	<u>369.119</u>
		<u>4.515.672</u>	<u>2.061.150</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.826.358</u>	<u>3.492.065</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>9.566.333</u>	<u>7.732.124</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.032.733	2.020.270
Pensionsforsikringer	104.478	104.328
Andre omkostninger til social sikring	115.721	125.105
Andre personaleomkostninger	93.950	74.034
	<u>2.346.882</u>	<u>2.323.737</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>360.100</u>	<u>278.622</u>
	<u>360.100</u>	<u>278.622</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	70.283	50.959
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>289.817</u>	<u>227.663</u>
	<u>360.100</u>	<u>278.622</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	190.140	186.386
Andre finansielle indtægter	<u>9.199</u>	<u>7.271</u>
	<u>199.339</u>	<u>193.657</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	3.853.980	1.502.022
Tilgang i årets løb	<u>255.217</u>	<u>985.713</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.109.197</u>	<u>2.487.735</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>764.628</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>764.628</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	996.008	756.377
Årets afskrivninger	<u>70.283</u>	<u>289.817</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.066.291</u>	<u>1.046.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.807.534</u>	<u>1.441.541</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	22.392	573.471	3.438.903	4.034.766
Kontant kapitalforhøjelse	4.409	0	0	4.409
Årets opskrivning	0	22.939	0	22.939
Årets resultat	0	0	-409.547	-409.547
Egenkapital 31. december 2015	26.801	596.410	3.029.356	3.652.567

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	22.392	16.627	4.265	1.328	0
Tilgang i året	4.409	5.765	12.362	2.937	1.328
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	26.801	22.392	16.627	4.265	1.328

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.558.368	1.441.116	130.430	807.665
	1.558.368	1.441.116	130.430	807.665

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 279.616.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.441.116, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 3.807.534.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 2.200.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 3.807.534.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 224.548.